69

etiam compleant opem que docent. Et enim facit illud iqt.  
n̄ in uno uel duob. s; in om̄is fr̄s. Ne in ueros tantummodo  
notos uel ciues. s; in uniuersa macedonia. Die igitur  
tandem. qd ē qd tantope h̄ec p̄mitis. Iterū infert. Rogam  
autē uos fr̄s. ut habundetis magis. Et uix aliquando mis  
qā olim moliebat̄ erumpit. Et opam detis. ut q̄eti sitis.  
Dixit p̄mam causam. deinde infert. sedam. et ut uia  
negocia agatis. Tertia qq;. Et opemini manib; uris sic  
p̄cepim̄ uobis. Quartā. et honeste ambuletis ad eos q̄ foris s̄t.  
Quintā. et nullū aliquid desidereris. Ecce illa cunctatio qm  
tantus p̄ferre p̄emissū differebat. qd in eī pectore parturire  
agnoscit. Et opam detis. ut quieti sitis. id ē in uris cellulis  
commorantes. nec diversis rumorib; q̄solent ociosorum  
uotis uel fabulis generari. inq̄eti effecti. aliis qq; inqui  
ctudines inferatis. et ut uia negocia agatis. non curi  
ositate uia act̄ mundi uelitis inquirere. ac diuisorum  
conuersationē explorantes. opam uestrā n̄ erga correcc  
tionē uiam. seu uirtutū studia. si. ad detractores fr̄m̄  
uelitis impendere. Et opemini manib; uris. sic p̄cepi  
m̄ uobis. Cur illa fierent qui monuerat. sup̄ ne age  
rent. id ē ut inq̄eti n̄ essent. et aliena curarent nego  
cia. uel in honeste ambularent ad eos q̄ foris s̄t. uel al  
teri aliq̄a desiderarent. nunc intulit dicens. Et opere  
mini manib; uris. sic p̄cepim̄ uobis. Ut enim fierent illa  
qui sup̄ reprehendit. occī causā eē' evidentē exp̄ssit. Hui  
lus enim potest uel inq̄et̄ eē' uel aliena curare negotia.  
n̄ qui opemini manū suarū n̄ adq̄escit insistere. Quartū  
qq; intulit morbū. q̄ ex hoc ipso negotio nascit̄. id est  
ut in honeste n̄ ambulet dicens. Et ut honeste ambulens  
ad eos qui foris s̄t. Niquam potest ne apud eos quide

qui scel homines sc̄ honeste incedere. qui nequaqm̄ claustris  
cellę. et op̄i manū suarū inherere content̄ ē. Sed necesse  
ē cū in honestū ē. dū necessaria uic̄ regit. adulatioñ  
q̄q; opam dare. nouitates etiā rumorū sectari. causarū  
fabularūq; occasioñes conquirere. p̄ quas sibim̄ ipsi adi-  
tū paret ac facilitat̄. q̄ diuersorū domos ualeat penetrare.  
Et nullū aliqd̄ desideretis. Non alienis donis et munerib;  
inhiare. qui n̄ delectatur p̄io q̄etoq; labore op̄is sui. cot-  
tidianis uic̄ parire substantiā. Vident̄ tot causal tam gra-  
ues ac turpes. una ociū labe generari. Deniq; hos ipsos quos  
in ep̄la p̄ma molli fōuerat palpatione uerbox. qualit̄  
in sedā uelut qui n̄ p̄fecissent ad remedia lemora au-  
teriorib; q̄b dā et cautorib; medicamentis sanare aggre-  
datur. In illa q; sā m̄tiū uerbox som̄ta p̄mittit. n̄ illā  
tenerā uocē ac blanda. ut ibi. rogam̄ autē uos fr̄s.  
s; denuntiam̄ uob̄ fr̄s in nomine dñi nr̄i ih̄u xp̄i. ut  
subtrahatis uos ab om̄i fr̄e abulante mordinate. Ibi  
rogat. hic denuntiat. In illa blandientis affect̄. in hac  
obtestantis seueritas et minantis. Denuntiam̄ uob̄ fr̄s.  
Quia p̄us rogantes cont̄p̄sistis audire. saltē nunc de-  
nuntiam̄ ob edite. I psalmq; denuntiationē n̄ nudo  
uerbo. s; cū obtestatione nominis dñi nr̄i ih̄u xp̄i. ter-  
ribilē infert. ne forte simplicē uelut humana uoce  
plata. rursū contemnerent. nec magno pe ducent  
obseruandam. Statimq; ut p̄tissim̄ medicus putrib;  
n̄bris q̄b leni medicamento remediu ferre n̄ potuit.  
mederi sp̄alis ferrī incisione p̄tēptat. ut subtra-  
hat̄ uos inq̄ens ab om̄i fr̄e abulante iordinate.  
et n̄ scđm̄ tradicionē quā accepunt. Itaq; ab hi  
quacare op̄i nolunt. ubi subtrahi. et uelut

membris oculi corrupta putredine desecari. ne mortis mor-  
 bus. uelut letale contagium etiam sanas membrorum partes  
 tubo serpentino corrumpat. Victorius q; de his q; opari sui  
 manus nolunt. et pane suum cum silentio manducare. aq; b;  
 etiam p;cipit subtrahendu;. q;lib; eos ex principio p;bris iurat  
 attendere. In p;mis mordinatos dicit. nec sedm sua tradi-  
 tionē abulare. alius uerbis ctimaces eos. ut pote q; nolle  
 uita institutione ei incedere. et in honestos esse designans  
 id ē n; p;cessionalis. n; uerbi. n; temporis oportu-  
 nitatem congruā honestāq; sectantes. Omnipotens enim uicis us-  
 tis. mordinatus queq; necessē ē subiacere. Et t; n; sedm  
 traditionē quā ipsi accepunt a nob̄. Et in hoc rebelles  
 eos quodam̄ et contemptores notat. q; tradicionē quam  
 accepunt ab eo tenere contēnant. nec imitari uelut  
 id qd; magistrū n; solū uerbo docuisse meminerunt. s;  
 etiam ope p;fecisse. Ipsi enim scitis. quē ad modū oporteat  
 imitari nos. In manū cumulū rep;hensionis eragge-  
 rat. cum hoc eos assentit n; obseruare. qd; et memoria ex-  
 ubereat. et ad imitandū n; solū uerbo instruente didi-  
 cert. s; etiam exemplo operū p;uocante suscepit. v. iii.  
**Q**uia n; inqeti suum int̄ uos. Cū se uult inquietū it  
 eos n; suscē. p; operis exercitiū cōp;bare. eos q; opari  
 nolunt. abunde notat ociositatis uicio. inqetus semp  
 eristere. Neq; gratis panem manducauim ab aliquo.  
 Et singula uerba increpatonis aurem facit. Doctor  
 gentium. p;dicator euangeli. dicit se n; gratis panem  
 ab aliquo manducasse. q; nouit diuinū p;cepisse. ut  
 q; euangeliū annuntiant. de euangelio uiuant.  
 Et rursus dignus ē oparius cibo suo. Cū utiq; n;  
 gratis qui euangeliū p;dicabat tam sublime ac

spirituale op̄ exercens. cibū sibi dñice iussionis auctoritate  
p̄sumeret. qd nos faciem̄ quib̄ n̄ solū nulla p̄dicatio uer-  
bi cōmissa ē. s; ne ulla qdē n̄ animē nr̄e soli cura man-  
dat. Qua fiducia ocosif manib̄ gratis panē comedere  
audebim̄. quē uas electionis euangelica sollicitudine  
et p̄dicatione constrict. sine ope manuū comedere non  
p̄sumit. S; in labore mqt et fatigatione nocte et die  
opantes. ne quē ur̄m grauarem̄. Adhuc addūcta suę  
castigationis exaggerat. Non enī simpliciter dixit. n̄ enī  
comedim̄ gratis panē ab aliq̄ ur̄m. et huic usq; stent.  
poterat enī uideri p̄ ociolo q; sūptui ac recondita  
pecunia. uel aliorū licet n̄ istorū collatione seu mu-  
nerib̄ sustentat̄ fuisse. s; in labore mqt et fatigatione  
nocte et die opantes. id ē nr̄o opere specialiter sustentam̄.  
Et hoc mqt n̄ p̄ nr̄a uoluntate p̄petravam̄. nec p̄ delec-  
tanone. ut req̄es et ereticū corporis mutabat. s; ut  
necessitas et mopia uict. n̄ sine ingenti fatigatione  
corporis facere compellebat. Non solū nāq; p̄ torum  
diei spatiū. s; etiā noctis. qd q̄eti corporis uidet̄ idul-  
tū. hoc op̄ manuū p̄ esce sollicitudine idesinēt urge-

**N**ec tam se solū talit̄ ut eos conuersa. *aban.* vī  
tū fuisse testat̄. ne forte n̄ magna nec generalis  
uideret̄. hęc forma. si ipsi tantū tradiceret̄ exemplū.  
s; etiā om̄s qui erant secū ad ministerū euangeliū  
deputati. id ē siluanū. et timotheū qui hęc eadē cū  
eo scribunt. asserit simili opere laborasse. In eo enī  
qd dicit. ne quē ur̄m grauarem̄. uerecundia eis  
inuit magna. Si enī ille q̄ euangeliū predicabat.  
signis illud uirtutib̄q; commīdans. ne grauaret  
quempiā. gratis panē. manducare n̄ audet̄. qm̄

illi n̄ estimant se grauare. q̄ cotidie eū ociosi uacantesq;  
**N**on quasi non habuerū potestate. x s̄ p̄sumunt.  
S; ut nos met ipsos formā darem uob ad imitandū  
nos. Landit causā. cur sibi tantū laboris indixerit.  
Ut m̄q̄ formā darem uob ad imitandū nos. Ut si forte  
doctrinā uerborū. aurib urīs frequent īgestā. obliuio  
ni traderetis. saltam c̄uersationis exempla sub octo  
fide uob tradita. memorū retinerentis. haur leuis  
eō et in hoc reprehensio. eū dicit se nulla alia quā  
exempli gracia labore hunc et fatigationē die noc  
tus corporis p̄egisse. et eos nichilominī erudiri nol  
le. pp̄t quos ipse necessitate n̄ habens. tantū sibi fa  
tigationis indixerit. Et qdē iqt. cū haberemus  
potestate. et patērent nob̄ facultates om̄nū urīn atq;  
substantie. et utendi eis dn̄i nr̄i nossem me habere p  
missi. n̄ sū tam usus hac potestate. ne qd ame bene  
ac licito heret. aliis oculū noxii p̄beret exemplum.  
Et idcirco euanḡlin p̄dicans. meis manib atq; ope  
malui sufficiari. ut uob qq; uolentib ī uirtutis  
cedere. uia p̄fectionis ap̄ire. et cōūsationis formā  
meo labore p̄berem. x **S**ed ne forte tacitus  
opans et erudire eos nolens exemplis. minime illos  
etia p̄ceptorū montis instruuisse uideret. insert. Nam  
et cū eēm iqt ap̄ uos. hoc demuntabant uob. qm̄  
siq̄ n̄ uult opari. nec manducet. Adhuc illoꝝ desidia  
arguit. q̄ scientes eū. ut bonū magistrū. doctrine q̄ā  
et istitutionis obtentu suis manib opatū. imitari cōtē  
nunt. & diligentia camonēq; sui exaggerat dicens.  
n̄ tantū se hoc illis erēpto tradidisse p̄sentē. s; etiā ubiſ  
uigit p̄dicasse. ut si q̄s sciaceat n̄ uult opari. nec manducet.

**N**on iam doctoris vel medici utitur ad eos consilio. **A. ii.**  
Si districione in eos iudicari punitiōnis iubetur,  
et aplice potestate resumpta. velut etiūmali iudicēp-  
tores sententiā dicit. **I**lla nempe potestate. quā cū i-  
terminatione scribens ad cornū ihos. ad nō sallerit  
data. cū eos in delicto positos p̄moneret. ut ante ad  
uentū suū semper ipsoſ corrigere festinarent. ita p̄  
cipiens. **R**ogo autem uos ne p̄sens c̄pellar audere in  
q̄sdā potestate illa quę data ē m̄ i uobis. Et iterū. Si em  
uoluero aliqd glāri de potestate q̄m dedit m̄ dñs  
i edificatione. et n̄ i destructione urā. n̄ erubescor.  
**I**lla inquā punitat potestate. si q̄s n̄ mult opari.  
nec manducet. n̄ gladio carnali eos addicēus. s. an-  
toritate sc̄i sp̄s. hui uite ei iradicēns substantiam.  
ut si forte poenā future mortis minime cogitan-  
tes. adhuc uellent amore oculi eristere cōsumaces.  
saltē necessitate naturali cōstricti. et metu p̄sentis in-  
territ. salutaria p̄cepta suscipere coquuntur. **xiiii.**